[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  10 сентября 2014 г.  №  867
      г. Курильск

Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Сахалинской области от 24.03.2011 N 27-ЗО "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права" администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить администрацию Курильского городского округа уполномоченным органом по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее - ведомственный контроль) в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях муниципального образования «Курильский городской округ", находящихся в ведомственном подчинении органов местного самоуправления.

2. Назначить общий отдел администрации Курильского городского округа координатором организации и проведения ведомственного контроля в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - подведомственные организации).

3. Общему отделу администрации Курильского городского округа:

в срок до 1 октября 2014 года подготовить План проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, подведомственными учреждениями и предприятиями;

в срок до 10 сентября  2014 года  представить в агентство по труду Сахалинской области предложения по включению подведомственных учреждений, расположенных на территории муниципального образования, в ежегодный План проведения проверок на 2014 год для согласования;

обеспечить ведение учета проводимых проверок, их видов, наименований проверенных подведомственных организаций, допущенных нарушений, сведений об устранении (либо о не устранении) выявленных нарушений, а также сведения о лицах, привлеченных к ответственности в результате проведения проверок, с указанием вида ответственности.

4. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Курильский городской округ».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                    Н.С.Голюк